R@LY xos Regionaler Orientierungslauf-
Verband Nordostschweiz

REGLEMENT fiir die ROLV Meisterschaft 2023

des Regionalen OL-Verbandes Nordostschweiz (ROLV NOS)

1. Grundsatz

Der ROLV NOS fihrt fur seine Vereine jahrlich eine Jugend-Einzelmeisterschaft mit dem
Namen ROLV Meisterschaft durch.

2. Teilnahmeberechtigt sind
Laufer und Lauferinnen, die in den Kantonen AR/AI/SG oder TG wohnhaft, oder
ROLV-Vereinsmitglieder sind, auch wenn sie ausserhalb dieser Kantone wohnen.

3. Jahresmeisterschaft Jugend
3.1 Kategorien

Damen
Damen
Damen
Damen

D10 Herren H10
D12 Herren H12
D14 Herren H14
D16 Herren H16

2013 + junger
2011 + junger
2009 + junger
2007 + junger

In den Jugendkategorien bis D/H14 kann auch als Team gestartet werden.
Fur die Kategorieneinteilung ist das Alter des altesten Teilnehmers des Teams massgebend.
Teams erhalten keine Punkte fiir die Jahresmeisterschatt.

3.2 Wertungslaufe fur die Jugendkategorien

26.02.2023
05.03.2023
10.04.2023
23.04.2023
07.05.2023
26.08.2023
23.09.2023
22.10.2023
29.10.2023

16. Stoff Memorial OL

73. St. Galler OL

69. Amriswiler OL

69. Weinfelder OL

5. Nationaler OL Sprint

55. Engelburger OL/ Jugendcup Einzellauf
11. thurgorienta OL

67. Wiler OL

47. Oberthurgauer OL

Punktelistenfiihrer: Simon Monai simon@thurgorienta.ch

Skihutte
Rorschacherberg

Stadt Romanshorn
Steckborn

Rapperswil

Hirschberg

Hoérnliwald

Ruerwald / Degersheim
Batershausen
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3.3 Wertung

Fur die Jugendkategorien gibt es eine Jahreswertung mit Punktesystem. Der letzte regionale OL ist

der Finallauf. Gewertet werden die sieben besten Resultate aller Wertungslaufe.

Die Wertungslaufe werden jahrlich vom Vorstand bestimmt. Bei Punktegleichheit entscheidet die bes-

sere Klassierung am Finallauf.

Es wird eine Rangverkindigung durchgefuhrt. Die drei Erstklassierten erhalten Preise.

Kategorie Rang Meisterschaftslaufe Finallauf
bis D/H16 1. 15 25
2. 13 22
3. 12 20
4. 11 19
bis... 1 1

3.4 Einsprachen

Einsprachen gegen die Punkteliste sind innert 10 Tagen nach der Publikation auf der Homepage des

ROLV NOS an den Punktelistenfiihrer zu richten.
Der Vorstand entscheidet endgiltig.

MIGROS

NOUVAGT
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